
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-2/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: gestión y explotación del servicio de préstamo de bicicletas de la UAM

Valor estimado del contrato 98.469,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.256,2 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c23d07-8d41-44f2-b713-8843246c449b


Lugar

Servicios de Contratación

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Asociación Ciclos Jelca
NIF G86632361
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.966 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa ASOCIACIÓN CICLOS JELCAR es ventajosa para la
universidad conforme los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo 22/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la fecha de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

on line por medio de la aplicación informática Teams

Dirección Postal

Calle Einstein 1
(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

a distancia a través de medios electrónicos

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación con
los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 13.2 del anexo I
del PCAP.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inversiones adicionales a realizar por la empresa concesionaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2G3706tgr%2F0Su gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2G3706tgr%2F0SugstABGr5A%3D%3D


ID 0000005834538 |  2020-327956 | Fri, 30 Oct 2020 13:11:00:064 CET 74722613440263294530272135827755409673UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


